Sportgaststatte ,Am Eichenwald”

Ein herzliches Willkommen in unserer
Sportgaststéatte ,,Am Eichenwald” in
Gerolfing.

Wir, die Wirtsleute Iren und Leo
Boglmiuller, begriBen Sie, liebe Gdste, auf das
Herzlichste.

Wir hoffen und sind uns sicher, dass wir Sie mit unserer
Kiche, sowie unseren Getrdnken fir ein paar Stunden
vom Alltag loseisen kénnen.

Wenn es lhnen bei uns gefallen und gemundet hat,
nehmen Sie sich kein Blatt vor dem Mund, sondern
erzdhlen Sie es weiter! Entsprach etwas mal nicht lhren
Winschen, sagen Sie es uns, wir werden uns dann
umgehend damit auseinander setzen!

Natirlich sind wir gerne bereit, bei Feierlichkeiten wie
Geburtstag, Hochzeit, Kindergeburtstag etc. mit lhnen
lhre Menivorstellungen zu besprechen und Sie nach
lhren Winschen zu bekochen!

Wir winschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

lhre Wirtsleute
Iren und Leo Boglmiuller

Offnungszeiten:
Dienstag - Samstag 11:00 Uhr - 1:00 Uhr

Sonntag 10:00 Uhr - 23:00 Uhr
Montag gonnen wir uns eine kleine Pause
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%
Aus der Suppenkiiche

Tomatencremesuppe mit Sahnehaubchen € 3,40
Pfannkuchensuppe € 3,30
Bratspatzlesuppe € 3,60
Ciorba de burta € 3,80

(Ruménische Suppe mit Kutteln, Sahne, Knoblauch)

Pikante Gulaschsuppe mit Toast € 4,20
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Unsere frischen Salate

Tomaten-Salat € 250
Kleiner gemischter Salat € 3,50
Kleiner gemischter Salat mit Schafskase, Oliven, Zwiebeln u. Toast € 450
Tomaten-Mozzarella-Salat mit Basilikum und Toast € 6,20
GrolRRer gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Toast € 6,80
GrolRRer gemischter Salat mit Putenstreifen und Toast € 7,80
Salat mit Putenstreifen ,Shanghai“ (pikant) € 7,80
GrolRRer gemischter Salat mit Lachs und Toast € 7,80
GrolRRer gemischter Salat mit Scampispiel3 und Toast € 8,80
Bayrischer Salat € 6,80
Gemischter frischer Salat mit gebratenen Speckwirfeln, Zwiebeln,

mit Kartoffelsalat, zwei Spiegeleiern und Brot

Fitness-Salat € 8,20

GrolRRer gemischter Salat mit Blattsalat, Gurken, Tomaten, Schinken
Kase, Oliven, Mais, Ei, Dressing und Toast



Sportgaststatte ,Am Eichenwald”

i
Hauptgerichte *
Schweinebraten in Dunkelbiersof3e mit Knodel und Blaukraut € 8,00
Schweineschnitzel ,Wiener Art* mit Pommes € 8,00

und gemischten Salat

Schnitzel ,Hawaii“ mit Kase Uberbacken, Schinken und Ananas, € 8,80
Wedges und gemischten Salat

Cordon bleu mit Pommes und gemischten Salat € 9,00

Schweinemedaillons in Champignonsol3e mit Spatzle € 9,30
und gemischten Salat

Schweinefilets mit Kase Uberbacken, Pilzen, GemUse, Wedges € 10,50
und gemischten Salat

Ungarisches Rindergulasch mit Bandnudeln € 8,80
und gemischten Salat

Putenschnitzel (paniert) mit Pommes und gemischten Salat € 8,70
Putenschnitzel Natur in Metaxasof3e mit Bratkartoffeln € 8,70

und gemischten Salat

Sauerbraten mit Spatzle und Preiselbeerbirne € 9,20
Rinderbraten mit Semmelknédel und gemischten Salat € 12,00
Gemischte Grillplatte mit drei Sorten Fleisch, Gemuse und Rosti € 12,90
Schinkennudeln mit gemischten Salat € 7,00
Gebackene Calamari mit hausgemachter Remoulade, € 9,50

Pommes und Salat

Gebackenes Fischfilet mit hausgemachten Kartoffelsalat € 7,80
und gemischten Salat

Zanderfilet mit Kartoffel/Gurkensalat und gemischten Salat € 11,50
Kasespatzle mit Rostzwiebeln und Salat € 7,00

Gemischtes Gemise in Metaxasol3e mit Kase uberbacken € 7,70
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Pasta

@ £

A
u’-

Spaghetti Aglio e Olio

Spaghetti Bolognese

Spaghetti Carbonara

Spaghetti Pomodoro

Penne All Arrabiata (scharfe hausgemachte Tomatensol3e)
Pesto Rosso mit Fusilli

Hausgemachtes Basilikum-Pesto mit gerOsteten Pinienkernen
und Grana Padono

Nudeln mit Lachs

a o dd dH M d M

5,10
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20

5,80

6,80
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Brotzeiten

Schweizer Wurstsalat mit Zwiebeln und Brot
Bayerischer Wurstsalat mit Zwiebeln und Brot
Kaseteller mit Brot

Wourstteller mit Brot

Portion kalter Leberk&s mit Gurke und Brot

Kalter Braten mit Butter, Gurke, Meerrettich und Brot

In den Sommermonaten (Mai bis September):
Hausgemachtes Bratensulz mit Brot

Brotzeitteller mit Brot
(kalter Braten, Wurst, Kase, Butter, Meerrettich, Essiggurke)

Fur den kleinen Hunger

Ein paar Wiener mit Senf und Brot
Abgebraunter Leberkas mit Spiegelei und Brot
Currywurst mit Pommes und Ketschup
Hahnchen-Nuggets mit Pommes

Bratkartoffeln mit Spiegelei und Brot

Eine Portion Pommes mit Ketschup

Spéatzle mit Bratensol3e oder Champignonsol3e
Hawaii-Toast

Serviettenknodel mit Champignonrahmsol3e

Kinderschnitzel mit Pommes

6,30
5,80
5,50
5,50
5,40

6,40

6,50

7,50

3,80
5,40
5,40
5,00
4,30
3,40
3,70
3,70
3,50

6,00
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Zum Abschluss noch was Suf3es

1 Tasse Kaffee und ein Stick hausgemachten Kuchen € 2,20
Ein Stick Tiramisu € 220
Apfelstrudel mit Vanilleeis € 2,80
Topfenstrudel mit Vanilleeis € 2,80

Auch ein Eis ware nicht schlecht

Vanilleeis mit heiRen Himbeeren € 3,50
Gemischtes Eis € 2,80
Gemischte Eis mit Sahne € 3,10

Portion Kindereis ,Eiszwerg" € 210
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Samstag ist Schnitzeltag

Schweineschnitzel ,Wiener Art" € 550
Zigeunerschnitzel € 5,50
Rahmschnitzel € 5,50
Jagerschnitzel € 5,50
Cornflakesschnitzel € 5,50
Feuerschnitzel € 550

Mit Beilage nach Wahl,
z. B: Bratkartoffeln, Pommes, Spatzle, Reis oder Kartoffelsalat.
Dazu reichen wir einen kleinen hausgemachten Krautsalat

NEU! (alle Schnitzel sind tiberbacken)

Schnitzel — Doppeldecker € 6,50
Schnitzel Giberbacken, mit Zwiebeln, Maultaschen, Ei und Kase
(Zubereitungsdauer: 25 Minuten)

Schnitzel — Perverso € 6,50
(Zubereitungsdauer: 30 Minuten)

Schnitzel — Auflauf € 6,50
(Zubereitungsdauer: 20 Minuten)

Pfiffige Schnitzel € 6,50
(Zubereitungsdauer: 15 Minuten)

Winzer — Schnitzel € 6,50
Schnitzel Giberbacken, mit Brokkoli
(Zubereitungsdauer: 30 Minuten)

Bulgarisches Schnitzel € 6,50
(Zubereitungsdauer: 30 Minuten)

Holsteiner — Schnitzel € 6,50
(Zubereitungsdauer: 20 Minuten)

Schnitzel — Pizza (nur fur 4 Personen) € 6,50
(Zubereitungsdauer: 35 Minuten) je Person




Sportgaststatte ,Am Eichenwald”

HeilRe Getranke

Tasse Kaffee € 150
Haferl Kaffee € 230
Tasse Cappuccino € 230
Latte Macchiato € 2,70
Latte Macchiato mit Amaretto oder Eierlikor € 3,30
Espresso € 1,50
Tasse heif3e Schokolade € 2,00
Chococcino € 250
Tasse Tee (verschiedene Sorten) € 1,70
Tasse Gluhwein (in den Wintermonaten) € 2,00
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Alkoholfreies

> ohne A lkohol

Mineralwasser 0,21 € 180
Mineralwasser 0,51 € 240
Apfelschorle 0,51 € 250
Spezi 0,51 € 240
Limo (Zitrone oder Orange) 0,21 € 1,80
Limo (Zitrone oder Orange) 0,51 € 2,20
Coca Cola 0,21 € 190
Orangensatft 0,21 € 1,90
Orangensaftschorle 0,51 € 2,70

Biere

Helles € 2,60
Weizen 0,51 € 2,70
Leichtes Weizen 0,51 € 2,70
Alkoholfreies Weizen 0,51 € 2,70
Cola-Weizen 0,51 € 2,70
Dunkles Bier 0,51 € 2,70
Pils 0,31 € 2,60
Radler 0,51 € 2,60

Goal’ (mit Kirschlikér oder Cognac) 0,5 | € 3,70




Schnépse & Co.

Williams-Christ-Birne
Obstler
Zwetschgenwasser
Wodka
Wodka-Redbull
Asbach

Ramazotti
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2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,70
2,20
2,20
2,20
3,00
2,40

2,60
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Sekt Y 1
Glas Prosecco 0,21 € 240
Wein

WeilRwein

Riesling 0,25 | € 3,00
Kerner 0,251 € 3,20
Rotwein

Merlot 0,251 € 2,80
Bardolino 0,251 € 2,80
Weinschorle weil3 oder rot 0,51 € 3,40
Schlusslicht 1,01 € 8,20
(Schorle weild mit doppelten

Kirschlikdr)



